INDICAÇÃO Nº 38/2006

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita da Administração Municipal, as seguintes melhorias na Avenida Arthur Ribeiro Guimarães:

- construção de bocas de lobo na latura do nº 689;

- alargamento da boca de lobo em frente ao nº 690, e

-  recuperação do calçamento em toda sua extensão.

JUSTIFICATIVA

As bocas de lobo visam captar as águas pluviais que descem em grande volume do loteamento Santa Bárbara, danificando o calçamento e inundando as casas daquela rua.

Sala das Sessões, 20 de Fevereiro de 2006.

	SÉRGIO BERNARDES DA SILVA

	2º SECRETÁRIO

PAGE